
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Všechno nejlepší! – galerie SUPERMARKET 
 

Tereza Bredlerová, tel.: + 420 774 232 047, tereza@tebe.cz    11. 4. 2016 
 

 

 

 

 
 

Mladý obal – Všechno nejlepší! 
Obyčejná věc v zajímavém obalu jsou dva dárky v jednom. 

 
Galerie SUPERMARKETwc Karlovy Vary 

15.  4.-24. 6. 2016, vernisáž  14.  4.  2016 od 17.00  

 

Mladý obal je mezinárodní soutěž obalového designu, kterou vyhlašuje každoročně 

společnost  Model Obaly a.s. pro mladé návrháře. Studenti z celého světa prezentují nyní v 

galerii SUPERMARKETwc své originální návrhy z loňského 20. ročníku soutěže. Ta je 

určena pro studenty a návrháře do třiceti let ve dvou kategoriích. Do první mohou přihlásit 

svá díla studenti VŠ a designéři, do druhé pak studenti středních a vyšších odborných škol. 

Vtipné narozeninové balení dostaly oblíbené nápoje, čokoláda nebo parfém.  

Soutěží prošla řada mladých tvůrců, kteří se později stali respektovanými designéry. 

Historicky prvním vítězem byl Jan Čtvrtník, který pak pracoval pro NASA, IKEA nebo 

Elektrolux. V dalších ročnících bodovali např. Ladislav Škoda (designér firmy Tescoma), 

Jaroslav Juřica (autor oceňované židle 002 pro TON) nebo známý mladý designér Karel 

Vránek.  

Soutěž Mladý obal/Young Package založila v roce 1996 firma Model Obaly a.s. a díky její 

iniciativě funguje dodnes. Odměňuje vítěze mimo jiné i stáží ve firemním inovačním centru.  

Více o soutěži zde. 

Od roku 2009 soutěž organizuje sdružení CZECHDESIGN.cz.  

Galerie SUPERMARKETwc nyní prezentuje část soutěžních prací již podruhé a 

návštěvníkům též nabízí interaktivní dílnu. Každý si může odnést osobně navržený a 

zhotovený obal na dárek: buďte inovativní, překvapte! 

 

 

 

 

 

   

 

 

http://mlady-obal.cz/
http://www.czechdesign.cz/

